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رایزنی‌های دیپلماتیک با 
محوریت لغو تحریم‌ها علیه 
کشورمان درحالی در وین ادامه 
دارد که به‌نظر می‌رسد توافق ضمنی ایران و 
آژانس بین‌المللی انرژی‌اتمی در جریان سفر 
اخیر رافائل گروسی به تهران، پایانی است بر 
بهانه‌گیری‌های طرف‌های‌ غربی و درصورت اتخاذ 
رویکرد عمل‌گرایانه ازسوی آنان در رعایت خطوط 
قرمز جمهوری‌اسامی ایران، حصول »توافق 

مثبت« دست‌یافتنی‌تر از هر زمان دیگری است.
به‌گزارش همشهری، برهمین اساس هم بود 
که مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی پس 
از بازگشت از تهران، از ادامه نظارت این نهاد 
بین‌المللی بر سایت‌های هسته‌ای ایران خبر داد و 
تأکید کرد که در تهران مذاکرات خوبی با مقام‌های 
کشورمان داشته و منتظر احیای توافق هسته‌ای 

سال2015 است.
گروسی همچنین با بیان اینکه »چیزی که برای 
تکمیل مذاکرات هسته‌ای ایران در وین نیاز 
است، نشان دادن همکاری است«، گفت که فکر 
می‌کند وزیر امورخارجه ایران برای پایان مذاکرات 
هسته‌ای به وین سفر خواهد کرد. علاوه‌بر این، وی 
فضای همکاری میان ایران و آژانس بین‌المللی 
انرژی‌اتمی را درحال حرکت به‌سوی فضایی بهتر 
ارزیابی کرد؛ موضوعی که در بیانیه مشترک ایران 

و آژانس نیز نمود یافت.
براین اساس سازمان انرژی اتمی کشورمان 
حداکثر تا ۲۹اسفندماه، توضیحات کتبی مرتبط 

با سؤالات مطرح شده ازسوی آژانس درباره 
موضوع‌های مربوط به 3مکان که ایران به آنها 
نپرداخته را به‌همراه اسناد پشتیبان مربوطه به 
این نهاد ارائه خواهد کرد. همچنین سازمان انرژی 
اتمی کشورمان و آژانس توافق کردند در ادامه 
همکاری خود، همانگونه که در بیانیه مشترک 
۵شهریورماه ۱۳۹۹ )۲۶ آگوست ۲۰۲۰( بیان 
شده‌است، همکاری‌ها و گفت‌وگوهای بین خود را 

سرعت بخشیده و تقویت کنند.
ازسوی دیگر توافق شده‌است ظرف 2هفته 
پس‌از دریافت توضیحات کتبی سازمان و اسناد 
پشتیبان مرتبط با آن، آژانس این اطلاعات را مرور 
کرده و هر سؤالی درباره این اطلاعات دریافت شده 
را به سازمان ارائه کند. همچنین ظرف یک هفته 
پس از ارائه اطلاعات به سازمان توسط آژانس 
درخصوص هر سؤال دیگر درباره این اطلاعات، 
آژانس و سازمان برای بررسی سؤالات در تهران 

تشکیل جلسه خواهند داد.

ادامه رایزنی‌ها در وین
این درشرایطی است که رایزنی‌ها در وین همچنان 
ادامه دارد و استفانی القاق، مذاکره‌کننده انگلیس 
که از وین به لندن بازگشته است در توییتی 
نوشت که با مهدی صفری، معاون اقتصادی 
وزیر امورخارجه، راب مالی، مذاکره‌کننده 
آمریکا، انریکه مورا، هماهنگ‌کننده اروپایی 
مذاکرات و مذاکره‌کنندگان فرانسه و آلمان 
رایزنی داشته‌است. پیش ‌از این میخائیل اولیانوف، 

مذاکره‌کننده ارشد روسیه در مذاکرات وین نیز 
در صفحه توییترش از ادامه مذاکرات در وین 
خبر داده بود و اینکه با معاون اقتصادی وزیر امور 

خارجه ایران دیدار و گفت‌وگو داشته ‌است.
اینها درحالی ‌است که به‌نظر می‌رسد تلاش‌های 
طرف غربی برای کاهش مطالبات ایران در 
مذاکرات ادامه دارد و آنها می‌کوشند با استفاده 
از حربه فشار افکار عمومی، مطالبات کشورمان 
را به حداقل برسانند، اما مقام‌های کشورمان بارها 
تأکید کرده‌اند تا زمانی که موضوع‌های باقی‌مانده 

حل نشود، توافقی به‌دست نخواهد آمد.
این در شرایطی است که در روزهای اخیر و 
با وجود ترک موقت هتل کوبورگ ازسوی 
مذاکره‌کنندگان 3کشور اروپایی، رایزنی‌ها 
ادامه داشته ‌است و تیم مذاکره‌کننده کشورمان 
طی شب‌ها و روزهای اخیر، در سطوح مختلف 
گفت‌وگوها را ادامه داده‌اند و با طرف‌های مختلف 

بحث و تبادل‌نظر داشته‌اند.

واکنش آمریکا به درخواست تضمین روسیه
دراین میان اما طرح درخواست روسیه از آمریکا 
برای دریافت تضمین کتبی به‌منظور آسیب 
ندیدن روابط اقتصادی این کشور با ایران به‌دلیل 
تحریم‌ها، گمانه‌زنی‌های بسیاری را در محافل 
خبری داخلی و خارجی به‌همراه داشت؛ تا 
جایی که خبرگزاری رویترز که سابقه طولانی 
در خبرسازی با استفاده از »منابع آگاه« دارد، 
به نقل از یک مقام ایرانی که نامی از او نبرد، 

نوشت که »خواسته روسیه برای دریافت تضمین 
مکتوب مبنی بر اینکه تحریم‌ها علیه روسیه به 
همکاری‌های مسکو با تهران آسیب نمی‌زند، 
برای گفت‌وگوهای تهران و قدرت‌های جهانی 
برای احیای توافق هسته‌ای ۲۰۱۵، »غیرسازنده« 

است.«
 این خبرسازی اما ازسوی مقام‌های مرتبط با 
پرونده هسته‌ای در تهران تکذیب شد؛ موضوعی 
که نشان می‌دهد با توجه به اینکه مذاکرات ایران 
و 1+4 در وین در مراحل حساس تصمیم‌های 
سیاسی طرف غربی قرار دارد، آنها هرازگاهی 
تلاش می‌کنند با ایجاد جو روانی و بازی رسانه‌ای، 
افکارعمومی را از اینکه در معرض تصمیم قرار 
گرفته‌اند، منحرف کنند. این درحالی‌است که 
با توجه به بدعهدی‌های گذشته آمریکا در مسیر 
اجرایی کردن توافق ۲۰۱۵ بین ایران و کشورهای 
1+5، همه طرف‌های حاضر در مذاکرات، ازجمله 
ایران، چین و روسیه، درخواست تضمین 

می‌کنند.
درمقابل اما مقام‌های آمریکایی به طرح این 
موضوع ازسوی وزیر امورخارجه روسیه واکنش 
نشان دادند و عنوان کردند که تحریم‌های جدید 
آمریکا علیه روسیه به‌دلیل حمله آن به اوکراین به 
برجام مرتبط نیست و نباید هیچ تأثیری بر احیای 
احتمالی این توافق داشته باشد. رویترز به نقل از 
یکی از سخنگویان کاخ سفید که نامی از او برده 
نشده ‌است نوشت که »ما برای بازگشت به اجرای 

کامل برجام به تعامل با روسیه ادامه می‌دهیم.«

 توافق ایران و آژانس  پاسخی 
به بهانه‌جویی‌های غرب

حسین رویوران در گفت‌وگو با همشهری تشریح کرد

گردش ناگزیر ریاض به‌سمت تهران
 پس‌از قطع روابط جمهوری‌اسامی ایران 
و عربستان‌سعودی در دی‌ماه1394، رایزنی‌های 
دیپلماتیک میان 2 کشور باهدف رفع اختلاف‌های 
فی‌مابین در ماه‌های اخیر وارد مرحله‌ تازه‌ای شده‌است؛ رایزنی‌هایی که 
اتخاذ رویکرد منطقه‌گرایی و درپیش گرفتن سیاست توسعه مناسبات با 
همسایگان ازسوی دولت سیزدهم از یک‌سو و ابراز تمایل طرف سعودی 
برای ادامه گفت‌وگوها با ایران ازسوی‌دیگر، دریچه تازه‌ای روی روابط 

تهران – ریاض گشوده‌ است.
برهمین اساس هم بود که با وجود اظهارنظرهای مقام‌های سعودی مبنی 
براینکه 4دور مذاکره با تهران به میزبانی بغداد نتایج ملموسی به‌همراه 
نداشته‌است، محمد بن‌سلمان، ولیعهد سعودی در مصاحبه با مجله 
آتلانتیک از توافق اتمی با ایران استقبال و نسبت به بهبود روابط با تهران 
ابراز امیدواری کرد. این موضع بن‌سلمان در تهران هم با واکنش مثبتی 
همراه شد و وزیر امورخارجه کشورمان در گفت‌وگویی از اظهارات اخیر 
ولیعهد عربستان که »نشانگر تمایل آنها برای برقراری روابط دوجانبه با 

ایران است« استقبال کرد.
حسین امیرعبداللهیان از اینکه عربستان مسیر گفت‌وگو را در پیش 
گرفته، ابراز خرسندی کرد و ادامه این نگاه را زمینه‌ساز دستیابی به نتایج 
مثبت دانست. دراین میان اما ابراز تمایل مقام‌های عالی‌رتبه سعودی 
برای رفع‌اختلاف‌ها با ایران و در واقع گردش آنها به‌سمت کاهش تنش‌ها 
با تهران چه دلایلی دارد؟ حسین رویوران، کارشناس مسائل خاورمیانه، 
معتقد است سعودی‌ها با توجه به تحولات اخیر منطقه و جهان و ناامیدی 
از آمریکا برای امنیت‌سازی، بیش‌از گذشته به‌سوی تهران متمایل شده‌اند 
و می‌کوشند در وضعیت جدیدی که در ساختار نظام بین‌الملل درحال 
شکل‌گیری‌است، تعاملات منطقه‌ای خود را پیش ببرند. او البته معتقد 
است سعودی‌ها در اتخاذ راهبرد ایجاد توازن میان جمهوری‌اسلامی و 
رژیم‌صهیونیستی دچار تناقضات فاحشی هستند که چاره‌ای جز رفع آنها 

ندارند. گفت‌وگوی همشهری با رویوران را در ادامه می‌خوانید.
تغییر رویکرد محسوس 
سعودی‌ها درباره مذاکره با 
تهران را که در مصاحبه اخیر 
ولیعهد این کشور نیز نمود 
داشت، چگونه می‌توان تحلیل 

کرد؟
این تغییر رویکرد را باید با 
توجه به تحولاتی که 
در شرایط کنونی 
در سطح منطقه 

و جهان درحال وقوع است، مورد تحلیل و بررسی قرار داد. در واقع 
اکنون مقام‌های سعودی به این نتیجه رسیده‌اند که تحولات منطقه‌ای 
درمسیری حرکت می‌کند که گریزی از مصالحه با جمهوری‌اسلامی 
ایران نیست. ازسوی دیگر تصمیم‌سازان سعودی زمانی که مشاهده 
می‌کنند ایالات‌متحده درحال تلاش برای رفع مشکلات خود با ایران 
بوده و دراین زمینه درخواست‌های متعددی برای مذاکره و مصالحه مطرح 
کرده‌ است، به این نتیجه می‌رسند که رأسا برای رفع اختلافات با تهران 
وارد مذاکره شوند. همچنین باید به این گزاره هم توجه داشت که ساختار 
نظام‌ بین‌الملل درحال خروج از سیستم تک‌قطبی با محوریت هژمونی 
آمریکاست و به‌سمت ایجاد ساختار چندقطبی متمایل شده‌است. به‌نظر 
من با توجه به چنین شرایطی، مقام‌های عربستان چاره‌ای ندارند جز 
اینکه متناسب با وضعیت جدیدی که درحال شکل‌گیری است، تعاملات 

منطقه‌ای خود را پیش ببرند.
تحولات به‌وقوع پیوسته در عرصه جهانی و منطقه‌ای در 

چه سطحی در رفتار سعودی‌ها بازتاب داشته ‌است؟
مقام‌های عربستان در شرایط کنونی منطقه و با توجه به تحولات اخیر، 
گرایش بیشتری به گفت‌وگو و تعامل با ایران نشان می‌دهند، چراکه 
برخی تحولات اخیر، بیش‌از پیش آنان را نسبت به اتخاذ چنین رویکردی 
مجاب کرده‌است. دراین میان می‌توان به تحولات اخیر در افغانستان اشاره 
کرد. خروج نیروهای آمریکایی از این کشور ازجمله عواملی بود که تأثیر 
بالقوه‌ای در تغییر رویکردهای منطقه‌ای آنها داشته‌است. ازسوی دیگر 
روند کاهش نیروهای آمریکایی در منطقه زنگ هشدار را برای مقام‌های 
عربستان به‌صدا درآورده ‌است. با توجه به این شرایط، اکنون بحث تأمین 
امنیت و ضرورت‌های آن بیش ‌از پیش برای کشورهای عربی، ازجمله 
عربستان‌سعودی مطرح شده‌است. با توجه به تحولات رخ داده، آنها به این 
نتیجه رسیده‌اند که یا باید به‌دنبال تکیه‌گاه جایگزین برای امنیت‌سازی 
باشند یا اینکه رأسا برای برآوردن این موضوع اقدام کنند. برهمین اساس هم 
بود که برخی از کشورهای عربی به‌سوی رژیم صهیونیستی رفتند و به فرایند 
عادی‌سازی روابط با این رژیم پرداختند و بعضی دیگر هم تمایل خود را برای 

رفع اختلاف‌ها و گسترش روابط با جمهوری‌اسلامی ایران نشان دادند.
روند پیشبرد گفت‌وگوها میان ایران و عربستان را چگونه 

ارزیابی می‌کنید؟
در ماه‌های اخیر 4دور گفت‌وگو میان جمهوری اسلامی ایران و عربستان 
سعودی به میزبانی بغداد برگزار شده ‌است، اما به‌نظر می‌رسد آنچنان که 
باید، نتایج ملموسی به‌همراه نداشته ‌است که به‌نظر من، از نبود زاویه دید 
مناسب نسبت به تحولات منطقه ازسوی عربستان‌سعودی ناشی می‌شود. 
آنها بیشتر تمایل دارند وارد گفت‌وگوهای منطقه‌ای شوند، درحالی‌که 
جمهوری‌اسامی ایران به‌دنبال گفت‌وگوی دوجانبه است تا دوطرف 

بتوانند اختلاف‌های موجود فی‌مابین را برطرف کنند. تمایل عربستان به 
گفت‌وگوی منطقه‌ای، ریشه در بحرانی دارد که این کشور در یمن گرفتار 
آن شده‌است. در واقع سعودی‌ها تلاش می‌کنند در حوزه یمن به‌گونه‌ای 
با ایران کنار بیایند و بتوانند پرونده این بحران را هرچه سریع‌تر ببندند و 

خود را سریع‌تر نجات دهند.
بنابراین می‌توان ادعا کرد که گفت‌وگوها تاکنون آنچنان 

که باید، موفق نبوده‌است؟
بله. دلیل عمده آن‌هم این است که جمهوری‌اسامی نمی‌خواهد 
در مذاکرات، جایگزین انصارالله شود و به‌جای آنها پای میز مذاکره 
با سعودی‌ها بنشیند. ایران با ‌صراحت این پیام را به طرف سعودی 
منتقل کرده‌ که خروج از بحران یمن، صرفا از طریق گفت‌وگو با یمنی‌ها 
امکان‌پذیر است. ما به آنها اعلام کرده‌ایم که دراین مسیر می‌توانیم کمک 
کنیم، اما نمی‌توانیم جای خالی یمنی‌ها را دراین گفت‌وگوها پر کنیم. 
به‌همین دلیل هم هست که گفت‌وگوهای جاری میان ایران و عربستان 
تاکنون با نتایج ملموسی همراه نبوده‌است. اختلاف‌نظرهای موجود دراین 

زمینه مانعی است که روند گفت‌وگوها را کند کرده‌است.
گفت‌وگوهای هسته‌ای در وین چقدر در گردش ریاض 

به‌سمت تهران مؤثر بوده‌است؟
به‌نظر من پیشرفت مذاکرات هسته‌ای میان ایران و 1+4 در وین در 
گردش عربستان‌سعودی به‌سوی رفع هرچه سریع‌تر اختلاف‌ها با تهران 
نقش مؤثری داشته‌است. با توجه به تحولات اخیر در منطقه غرب آسیا 
و خلیج‌فارس و عملکرد آمریکایی‌ها، سعودی‌ها به این نتیجه رسیده‌اند 
که راه گریزی جز تعامل با قدرت‌های منطقه‌ای، ازجمله با ایران ندارند. 
تحولات افغانستان نمونه بارزی از چنین فرایندی است. سعودی‌ها شاهد 
بودند که آمریکا از دوره ترامپ مشغول مذاکره با طالبان بود که درنهایت 
به عقب‌نشینی نیروهای آمریکایی از افغانستان انجامید. به‌نظرم نوع 
مواجهه آمریکایی‌ها با دولت متحدشان، یعنی افغانستان، سعودی‌ها را 
به فکر واداشته و به این نتیجه رسانده که باید برای امنیت‌سازی، به‌دنبال 
جایگزین مناسب‌تری باشند. ازسوی دیگر آنها به این نتیجه رسیده‌اند که 
با رفع اختلاف‌ها در وین و احیای توافق هسته‌ای، باید تعارضات منطقه‌ای 
را به حداقل برسانند. برهمین اساس به تلاش برای کاهش تضادها روی 
آورده‌اند. این درحالی است که ترامپ برخی از کشورهای عربی، ازجمله 
عربستان‌سعودی، بحرین و امارات را به مسیر عادی‌سازی روابط با رژیم 
صهیونیستی هدایت کرد تا این رژیم امنیت آنها را تأمین کند، اما زمانی 

که صهیونیست‌ها در رویارویی »سیف‌القدس« 
با فلسطینی‌ها نتوانستند از خود دفاع کنند، این 

کشورهای عربی دریافتند رژیم صهیونیستی قطعا دربرابر قدرت تهران 
نیز نمی‌تواند امنیت آنان را تأمین کند. 

گفت‌وگو

ملت‌حافظ‌محیط ‌زیست
رهبر معظم انقلاب در روز درختکاری 2اصله نهال 

خرمالو و نارنج کاشتند
به‌مناسبت روز درختکاری و هفته منابع طبیعی، رهبرمعظم 
انقلاب اسلامی صبح دیروز )یکشنبه( 2اصله نهال میوه کاشتند.

به‌گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت 
آیت‌الله خامنه‌ای سپس در سخنانی، با تبریک روز ولادت با 
سعادت حضرت اباعبدالله‌الحسین)ع( به ملت ایران، آن وجود 
شریف را کانون عشق ملت ایران و همه ملت‌‌های مسلمان اعم 
از شیعه و غیرشیعه دانستند. ایشان در ادامه، کاشت درخت 
را یک حرکت کاملا دینی و انقلابی خواندند و افزودند: البته 
 نگهداشت و حفظ درختان نیز کار بسیار مهمی است که

 باید رعایت شود.
رهبر معظم انقلاب، گیاه زنده را آسایش‌بخش روح و نگهدارنده 
جسم انسان و منبع رزق خدادادی و همه‌جانبه برای آحاد بشر 
دانستند و تأکید کردند: به همین علت تخریب جنگل‌ها و 
محیط‌زیست و پوشش‌های گیاهی، تخریب منافع ملی است و 
ویران‌کردن بخشی از جنگل‌ها برای ساخت‌وساز جز در موارد 

اضطراری، قطعا به ضرر ملت است.
حضرت آیت‌‌الله خامنه‌ای با رد نگاه تزیینی و حاشیه‌ای به 
محیط‌زیست، این موضوع را ازجمله اساسی‌ترین مسائل 
کشور برشمردند و گفتند: یکی از کارهای جدی در حفاظت از 
محیط‌زیست، حفاظت از دو ثروت عظیم و ذخیره حیاتی ملت‌ها 
یعنی »آب« و »خاک« و پرهیز از برخورد مسرفانه با آنها‌ست که در 
این زمینه مسئولان باید به راهنمایی‌های متخصصان توجه کنند. 
»حفاظت از حیات‌وحش« مسئله دیگری بود که رهبر معظم 
انقلاب بی‌توجهی به آن را به ضرر منافع ملی دانستند و گفتند: 
در اسلام، شکار فقط درصورت نیاز به تغذیه مجاز است و در غیر 
این صورت، غیرمجاز و خلاف است و حتی سفر شکار، سفر حرام 
شمرده شده‌است، بنابراین باید جلوگیری از شکار غیرقانونی را 
جدی گرفت و به موضوع حفظ حیات‌وحش اهتمام داشت. ایشان 
در ادامه سازمان محیط‌زیست و وزارت جهادکشاورزی را موظف 
به جلوگیری از تبدیل زمین‌های کشاورزی دانستند و افزودند: این 
کار به ضرر منافع ملی است و زمین‌های کشاورزی باید توسعه پیدا 
کند. حضرت آیت‌‌الله خامنه‌ای همچنین با تأکید بر لزوم توسعه 
انرژی‌های پاک گفتند: توسعه انرژی‌های غیرفسیلی مانند انرژی 
هسته‌ای که استفاده از آن در دنیا روزافزون است و کشورهای 
منطقه ما نیز در حال حرکت به سمت آن هستند و نیز انرژی‌های 
بادی و خورشیدی، باید جدی گرفته شود. ایشان در پایان آحاد 
مردم را به کاشت و نگهداشت درختان فراخواندند و گفتند: انجام 
همه کارهای مهم نیازمند پشتوانه ملی است و درختکاری نیز 
ازجمله کارهایی است که همه مردم می‌توانند با کاشتن و حفظ 
درختان و جلوگیری از محو درختان و باغ‌های اطراف و درون 

شهرها، به گسترش پوشش گیاهی در کشور کمک کنند.

شهرهای موشکی و پهپادی سپاه، 
پیام‌هایی برای دشمنان

3-سومین نکته مهمی که در این حوزه  ادامه از 
باید مورد توجه قرار گیرد، زمان رونمایی صفحه اول

از پایگاه‌های موشکی و پهپادی از سوی سپاه پاسداران است. 
در روزهای اخیر برخی تلاش کردند با شبهه‌افکنی در این 
زمینه، اصل موضوع را تحت‌تأثیر قرار دهند. این 
درحالی‌است که نیروهای مسلح کشورمان همواره براساس 
زمانبندی مشخص، برنامه‌های راهبردی خود را اجرا 
می‌کنند و برهمین اساس هم هست که برنامه توان‌افزایی 

مطلوبی را در دستور کار قرار داده‌اند.
اگرچه در روزهای اخیر از یک‌سو با تحولات مهمی در 
اروپا و به‌ویژه بحران اوکراین مواجه هستیم و ازسوی 
دیگر مذاکرات هسته‌ای جمهوری‌اسامی ایران و 4+1 
در مراحل پایانی خود قرار گرفته‌است، اما وجود چنین 
شرایطی، دلیل متقنی برای کنار گذاشتن برنامه‌های 
آمادگی ازسوی نیروهای مسلح کشورمان نیست و بیشتر 
جنبه فرافکنی دارد. باید درنظر داشته‌باشیم نیروهای مسلح 
جمهوری‌اسلامی ایران همواره براساس منویات فرمانده‌کل 
قوا، به طرح‌ریزی و اجرای برنامه‌های خود می‌پردازند. 
معظم‌له از نیروهای مسلح کشور انتظار دارند گام‌های 
مستمر و مؤثری در جهت پیشرفت اقتدار نظامی و راهبردی 
کشور بردارند و در مسیر افزایش دقت و قدرت توان رزمی 

خود حرکت کنند.
براین اساس هر زمان که لازم بوده است توان و قدرت نظامی 
خود را علنی اعلام کرده‌ایم تا به‌خوبی نقش بازدارندگی 
نیروهای مسلح در برهه‌های حساس به منصه ظهور برسد و 
دشمنان بدانند اگر بخواهند افکار باطل خود را در مواجهه 
با کشور و مردم ایران عملی کنند، با پاسخ دندان‌شکن 
نیروهای مسلح جمهوری‌اسامی ایران مواجه خواهند 
شد. برهمین اساس هم هست که این نیروها به‌صورت 
مستمر درحال ارتقای سطح آمادگی رزمی و قدرت آتش 

خود هستند.
ازسوی دیگر برخی خودی‌ها نیز باید در جریان 
توانمندی‌های دفاعی و راهبردی کشور قرار بگیرند تا 
بی‌جهت مرعوب غربی‌ها نشوند. متأسفانه در گذشته برخی 
مسئولان از سطح بالای اقتدار دفاعی و نظامی کشور اطلاع 
کافی نداشتند و در این زمینه اظهاراتی را بیان می‌کردند که 
مناسب نبود و انتقادهای زیادی را همراه داشت. برهمین 
اساس هم رهبرمعظم‌انقلاب در مقطعی تأکید کردند که 
دستاوردهای نظامی کشور را به مسئولان نشان دهید که 

اقتدار امروز ما را ببینند و دچار اشتباه محاسباتی نشوند.
با توجه به راهبردهای تعیین‌شده گاهی نیاز است که 
دستاوردهای نظامی خود را به‌صورت علنی به نمایش 
درآوریم و زمانی هم به‌صورت محدود، گوشه‌هایی از آن 
را نشان دهیم. در مواقعی هم توانمندی‌های کشور باید 

پنهان بماند.

علی بهادری جهرمی 
سخنگوی دولت 

رئیسی  سیدابراهیم  آیت‌الله 
رئیس‌جمهور در جلسه هیأت دولت 
با تأکید بر لزوم نظارت مسئولان 
نسبت به پرداخت حقوق کارگران 
پیمانکاران طرف قرارداد دولت تصریح 
کرد كه »پیمانکاری که به کارگر ظلم 
می‌کند، صلاحیت ندارد پیمانکار 

دولت باشد.«/ ایرنا

علی‌اکبر ولایتی
دبیرکل مجمع جهانی بیداری اسلامی

آمریکایی‌ها بارها و به‌صورت رسمی 
اعتراف کرده‌اند که پدیدآورندگان و 
حامیان گروه‌های افراطی و تروریستی، 
ازجمله داعش بوده‌اند و لذا در بروز فجایع 
و مصائب منطقه شریک هستند و به 
تعبیر مقام‌ معظم رهبری، ریشه‌های 
بحران در منطقه را باید در تنش‌آفرینی 
و جنگ افروزی آنان جست‌وجو کرد. / مهر

مالک شریعتی نیاسر
نماینده مجلس

»برای حل مشکلات اقتصادی به 
مجموعه دولت اعتماد داریم و فرصت 
کافی هم می‌دهیم؛ اما خلاف‌گویی و 
‎فریبکاری و خط‌گرفتن از ‎بانیان وضع 
موجود خط قرمز ماست. استیضاح 
آقای اوجی، وزیر نفت را پس از بررسی 

بودجه ثبت خواهم کرد.«/ ایسنا

  تکمیل آبرسانی غدیر تا پایان خرداد
صولت مرتضوی، معاون اجرایی رئیس‌جمهور‌ در حاشیه 
بازدید از آبادان و خرمشهر درباره مشکلات آبی خوزستان 
گفت: تنش آبی استان خوزستان، تامین آب مورد نیاز این 
استان، توزیع عادلانه آب و همچنین تکمیل طرح آبرسانی 
غدیر به‌عنوان یکی از کلان طرح‌های آبرسانی در خوزستان 
در دولت مطرح شد؛ این طرح تقریبا ۵۲درصد از جمعیت 
شهری و روستایی خوزستان را دربرمی‌گیرد که تا پایان 
خرداد سال آینده بخش زیادی از آن بهره‌برداری می‌شود./ 

ایرنا
   هیأتی از عراق به تهران می‌آید

وزارت برق عراق اعلام کرد که هیأتی از این کشور به‌منظور 
رایزنی درخصوص مسئله صادرات گاز و پرداخت بدهی، 
هفته آینده به تهران می‌آید. به‌گزارش ایسنا، احمد موسی، 
سخنگوی رسمی وزارت برق عراق در اظهاراتی گفت که به 
دستور مصطفی الکاظمی، نخست‌وزیر این کشور، هیأتی 
دولتی متشکل از وزرای برق، دارایی، نفت و مدیرکل بانک 
تجارت عراق ایجاد شد و این هیأت هفته آینده به تهران 
خواهد رفت و درخصوص امضای توافقات گازی و پرداخت 

بدهی‌ها با طرف ایرانی رایزنی خواهد کرد.

   سیاست‌زدگی دلیل عقب‌ماندگی کرمان
فرمانده سپاه ثارالله کرمان در مراسمی با بیان اینکه سپاه در 
حوزه دولت و در دیگر ارکان در حوزه سیاست رقیب کسی 
نیست، گفت: معیار ما انقلاب اسلامی و درهای سپاه نیز به روی 
همه باز است اما خطوط قرمزی دارد. سردار حسین معروفی 
با اشاره به مشکل بزرگ استان کرمان گفت: سیاست‌زدگی 
وحشتناک در این استان باعث شده است در شرق و جنوب 
استان، مردم به واسطه دعواهای بیهوده سیاسی در فقر دست 

و پا بزنند و به سرمایه‌های موجود در استان توجه نشود./ ایرنا

مدیریت اجرایی دهه90 
کارآمدی نداشت

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به 
صحبت‌های دهم بهمن رهبر معظم انقلاب در 
دیدار تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی مبنی بر 
اینکه »آمارهای اقتصادی دهه90 حقا و انصافا 
خرسندکننده نیست.« گفت: اقتصاد در هر دوره‌ای 
نشان‌دهنده عملکرد اقتصادی برنامه‌ریزان، 
تصمیم‌گیرندگان، مجریان و مدیران است. اقتصاد 
دهه۹۰ نشان‌دهنده این است که مدیریت در 
بخش اجرایی کشور کارآمدی لازم را نداشته است؛ 
به‌طوری‌که نرخ تورم ما فزاینده شد و به‌دنبال آن 
بی‌ثباتی قیمت‌ها، جهش نرخ ارز و برخی موارد 
دیگر رقم خورد. درواقع، به‌جای بالارفتن سطح 
تولید تمام هم و غم به برقراری رابطه با غرب و حل 
مشکل از طریق آن بود. ظاهراً صاحب‌نظران گذشته 
جمع‌بندی‌ای داشتند که اگر ما بخواهیم مشکلات 
کشور و ملت را حل کنیم، باید مشکل‌مان با غرب را 
حل کنیم، وگرنه مشکل اقتصادی حل نمی‌شود.  
غلامرضا مصباحی‌مقدم در گفت‌وگو با پایگاه 
اطلاع‌رسانی دفتر حفظ و نشر آثار آیت‌الله خامنه‌ای 
رهبر انقلاب، افزود: تفکری که بتواند مستقلًا 
تصمیم بگیرد، مسائل بین‌المللی را به معیشت مردم 
گره نزند، به تعبیر دیگر، معیشت مردم را به مسائل 
بین‌المللی گره نزند و از ظرفیت‌های کشور، اقتصاد 
و نخبگان استفاده کند، می‌تواند تا حدود زیادی 

تحریم‌شکن باشد و اثر آنها را خنثی و بی‌اثر کند.

نقل‌قول‌خبر

اخبار کوتاه

‌خبر

رهبری

دیپلماسی

نهال‌کاری رؤسای قوا
سران 3قوه روز گذشته در مراسم روز درختکاری بر ممانعت 
از تغییر کاربری اراضی کشاورزی و برخورد بازدارنده با 

متجاوزان و متعدیان منابع طبیعی تأکید کردند.

وان
ن ج

گارا
برن

ه خ
شگا

س: با
عک

ادامه در 
صفحه10


